Requerimento no  , de 2025.

Senhor Presidente:

                                   Requeiro a Mesa, ouvido o Plenário, seja expedido ofício ao Senhor

Prefeito Tiago Rodrigues Cervantes, solicitando informações sobre a possibilidade de realizar

estudos técnicos pela secretaria competente visando sanar os constantes alagamentos

ocorridos no Bairro Savoy.

Este requerimento é motivado por diversas solicitações dos moradores

locais, que enfrentam constantes alagamentos durante as chuvas. Eles sofrem com danos

materiais causados pela água que invade suas casas, além do risco de choques elétricos e a

contaminação da água da chuva devido ao transbordamento de esgoto. A questão está

diretamente ligada à falta de drenagem adequada. O objetivo é solicitar ao Executivo os

estudos realizados para implementar melhorias e resolver os problemas que afetam a

população.

Por tal relato descrito solicitamos as seguintes informações:

1º - Qual a possibilidade e o prazo do estudo?

2º- Existe um cronograma de limpeza da rede para minimizar os alagamentos contínuos?

Sala “D. Idílio José Soares”, em 28 de abril de 2025.

Lucas Gabriel Setúbal Abbasi

Vereador

“Solicita ao Executivo, informações sobre

a possibilidade de realizar estudos

técnicos pela secretaria competente

visando sanar os constantes alagamentos

ocorridos no Bairro Savoy.”

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370035003600350033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370035003600350033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370035003600350033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 370035003600350033003A005000

Assinado eletronicamente por LUCAS GABRIEL SETUBAL ABBASI em 11/04/2025 09:35

Checksum: 3175BA4E7020868D397171253BFC79F1B4739284D284C623B341A6C9FDD5E139